
Nr. 11822
1 mei

2015

Besluit van 27 maart 2015, nr. 2015000252 houdende aanwijzing door 

Nederland van vijf personen voor de Lijst van Arbiters en de Lijst van 

Bemiddelaars voor het Internationaal Centrum voor de Beslechting van 

Investeringsgeschillen

Wij Willem-Alexander, bij de gratie Gods, Koning der Nederlanden, Prins van Oranje-Nassau, enz. enz. 
enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Financiën, d.d. 24 maart 2015, Directie Bestuurlijke en 
Juridische Zaken, nr. BJZ/2015/17 M.

Gelet op artikel 1 van de Wet van 21 juli 1966, Stb. 339, houdende goedkeuring van het op 25 mei 1966 
te Washington ondertekende Verdrag inzake de beslechting van geschillen met betrekking tot 
investeringen tussen Staten en onderdanen van andere Staten (Trb. 1966, 152) in verband met artikel 
13 sub 1 en artikel 15 sub 1 van dit Verdrag;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel 

1. Voor Nederland, te rekenen vanaf de datum van ondertekening van dit Besluit, aan te wijzen voor 
de Lijst van Arbiters van het Internationaal Centrum voor de Beslechting van Investeringsgeschil-
len voor een periode van zes jaar:
a. prof. mr. A.J. van den Berg;
b. mr. dr. J.J. van Haersolte – van Hof;
c. mr. M. van Leeuwen; en
d. prof. dr. A.S. Hartkamp.

2. Voor Nederland, te rekenen van de datum van ondertekening van dit Besluit, aan te wijzen voor de 
Lijst van Bemiddelaars van het Internationaal Centrum voor de Beslechting van Investeringsge-
schillen voor een periode van zes jaar:
a. mr. dr. J.J. van Haersolte – van Hof;
b. mr. M. van Leeuwen;
c. prof. dr. A.S. Hartkamp;
d. mr. M.B.M. Wijffels.

Onze Minister van Financiën is belast met de uitvoering van dit besluit waarvan mededeling zal 
worden gedaan in de Nederlandse Staatscourant.

Wassenaar, 27 maart 2015

Willem-Alexander

De Minister van Financiën,
J.R.V.A. Dijsselbloem

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2015 nr. 11822 1 mei 2015


	Besluit van 27 maart 2015, nr. 2015000252 houdende aanwijzing door Nederland van vijf personen voor de Lijst van Arbiters en de Lijst van Bemiddelaars voor het Internationaal Centrum voor de Beslechting van Investeringsgeschillen
	Enig artikel 


